
copia

ORDINANZA

16/10/2017264Numero                   del          

OGGETTO:

LIMITAZIONE D'USO DELL'ACQUA IN RETE  CON DIVIETO DI POTABILITA'

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 264 del 16/10/2017 - Pagina 1 di 4



IL SINDACO

Vista  la  nota  prot.15227  del  16/10/2017  del  Dipartimento  di  Prevenzione  U.O.  SERVIZIO  IGIENE  DEGLI
ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE della AUSL DI TERAMO ad oggetto:  in data 12/10/2017 è stato prelevato,
come da controllo,  un  campione di  acqua ad  uso  potabile  nel  Comune  di  Campli  presso:  F.P.  Frazione
Collicelli, pdp 123, e dagli esami di laboratorio (comunicazione ARTA PEC.n.18/RE del 13/10/2017

CONSIDERATO che nella stessa nota si precisa che:sono risultati non conformi al D.Lgs di cui all'oggetto i
seguenti parametri: batteri coliformi a 37°C:9MPN

La limitazione d'uso dell'acqua in rete con divieto di utilizzo per uso potabile;

RITENUTO urgente provvedere in merito, costituendo tale inconveniente un pericolo per la salute pubblica;

RICHIAMATO  l'art.54  del  D.Lgs  n.267/2000,  che  pone  in  capo  al  Sindaco,  quale  Ufficiale  di  Governo,
l'emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti a salvaguardia dell'incolumità pubblica;

ORDINA

L'USO  DELL'ACQUA  EROGATA  DALLA  RETE  ACQUEDOTTISTICA  DI  LOCALITA'  COLLICELLI  SOLO
DOPO BOLLITURA;

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza venga notificata:

- Al Dipartimento di prevenzione U.O. Servizio di Igiene degli alimenti e della Nutrizione della AUSL 4
di Teramo - Direttore Dr. Maria Maddalena Marconi e-mail mariamaddalena.marconi@aslteramo.it;

- Al Gestore del Servizio Idrico Ruzzo Reti di Teramo;

- Al Comando di Polizia Municipale;

- Alla Stazione dei Carabinieri di Campli (TE);

- Al Prefetto di Teramo.

e pubblicata:

- all'Albo Pretorio on line del Comune di Campli;

- sul Sito internet istituzionale.

Copia della presente Ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio.

Campli li 16 Ottobre 2017 IL SINDACO
(Avv. Pietro Quaresimale)

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 264 del 16/10/2017 - Pagina 2 di 4

mailto:mariamaddalena.marconi@aslteramo.it


REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 264 del 16/10/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n.                         del

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Campli, li' _____________ IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 264 del 16/10/2017 - Pagina 4 di 4




